
1. https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/asylsokande-och-andra-flyktingar/halsovard-och-sjukvard-och-tandvard/
erbjuden-vard/
2. https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/samverkan/vard-till-asylsokande-papperslosa-och-migranter ; hämtad, 2026-03-20 
3. VLL 2003-2015

Begränsa vården regionen ger till illegala!

Petter Nilsson (SD) 
Gruppledare

SFS (2013:407) handlar om sjukvård till de som inte har tillstånd att vara i Sverige. En märklig lagstiftning 
som ger de som uppehåller sig illegalt i Sverige rätt till ”vård som inte kan anstå”1. Begreppet har definierats 
väldigt brett av Socialstyrelsen, och inkluderar väldigt mycket mer än den akuta vård man annars borde kun-
na förvänta sig att lagstiftningen egentligen skulle syfta till.
Vård som inte kan anstå är inte ett nytt begrepp, och begreppet tillika avgränsning av det har kommit att 
aktualiseras även i andra sammanhang.

Den lagstiftningen i sig är djupt problematisk då den dels styr för att fler ska söka sig till att belasta Sveriges 
redan överbelastade vård med långa köer. Det innebär dels att Svenska medborgare får sämre möjlighet att 
erbjudas vård i tid, men det innebär också att de som har sökt sig till Sverige lagligt kan få betala hundra-
tusentals - till och med miljoner kronor för långvarig behandling – medan de som i stället inte är här lagligt 
erbjuds vård i princip gratis.
Lagen(2013:407) behöver förstås avskaffas. Men i nuläget behöver regionen anpassa sig till den.

Region Västerbotten anpassar sig inte bara efter lagen idag. Region Västerbotten erbjuder idag betydligt 
mycket mer vård2, för de som kommit till Sverige och uppehåller sig illegalt mer än vad lagen föreskriver. I 
stället för att hålla sig till lagens minimum – och socialstyrelsens breddade definitioner – så har övriga parti-
er valt att ge de som illegalt uppehåller sig i Sverige samma vård som västerbottniska medborgare erbjuds3. 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 
Att Region Västerbotten håller sig till att endast erbjuda vård som inte kan anstå till de som befinner sig i 
Sverige utan nödvändiga tillstånd.
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